
Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

ZYRA E KRYETARIT

NE baz€ tE nenit 13 te LVL dhe nenin 78 paragrafi 1 te Statutit td Komun€s s€ Gjilanit

,Kryetari i Komunds pas shqyrtimit td njoftimit tE ZyrEs sd personelit per formimin e

Komisionit pdrzgjedh€s td SH.C, nd pajtim me nenin 7 td Rregullores m.02/2010 pdr

procedurat e rekrutimit ne sh€rbimin civil nxjerr:

VENDIM
PER EMERIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD HOC TE SHERBIMIT

CIVIL

1. Emerohet, komisioni pOrzgf edh6s ad hoc pOr zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit
per plot€simin e pozitave t0 punds; Zyrtar p6r sh6rbime sociale 2, Zyrtar p0r
mir6qenie sociale 1 nE kuadEr td QPS, Zyrtar i giendjes civile 1 nE kuad6r t0 DAP
dhe Zyrtar p6r procedimin e tE dh6nave nE kuad6r tit DGJKP sipas Konkursit tE

shpallur publik nE gazet6n ditore Kosova Sot, Ueb faqe Komunale dhe tabel€n e

shpalljeve komunale, nr. 02-016-11753 tE dat6s 05.02.2018 n€ pdrb6rje:

1.1, Sali Fazliu - kryesues
1,.2 Mursel Zymberi- an€tar
1.3. Fatushe Haliti - an6tar
1.4. Milivoje Zivkovic - an€tar
1,.5. Halil Mahmuti - an6tare

L. Komisiori plrz$edhes i sherbyesve civil, obligohet qd t€ shqyrtoj aplikacionet e

arritura dhe t€ pdrgatis listdn e shkurtd t€ kandidat6ve td cilet i plotdsojn€ kriteret e
parapara me konkurs edhe at€ n€ afat prej 5 dite pune nga dita e skadimit td a-fatit td

pdrcaktuar p€r konkurrim. KPSHC shp€rb€het meni€herE pas pErfundimit te
procedur€s sE rekrutimit.
2. KPSHC eshtd pergjegjds pdr menaxhimin e vlerdsimit, p6rcaktimin e orarit td

perzgjedhjes, hartimin dhe mbajtjen e testeve td pdrzgjedhjes, vlerdsimin e rezultateve
nga testi me shkrim dhe gojd si dhe propozimin p6r listdn pdrfundimtare pdrzgSedh€se

p€r kandidatin e suksessh€m.
3. Roli i kryesuesit td komisionit 6sht€ sigurimi qd procesi i plrzgSedhjes t€ jet€ i
drejt€,objektiv dhe i sakt6.
4. Vendimi hyn n€ fuqi me aktin e ndnshkrimit dhe protolgllimit.

Vendimi t'i dor6zohe!
Andtardve td komisionit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMLINA E GJILANIT
opSrn'ra GNJILANE/I4LTNICIpAL cJILAN/ctLAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA.MAYOR' S OFFICE.BA $KAN OFI SI

N€ baz6 t€ nenit 13 te Ligiit p6r vetEqeverisje lokale dhe nenin 78 t€ Statutit t€ Komun€s

sti Gjilanit, Kryetari i Komun0s nxjerr€:

VENDIM
PER

CAKTIMIN E USHTRUESIT Tii OPTYNIIS

I. N€pungsi civil z.Ardian Foniqi i caktuar n0 pozit€n punuese Zyrtarjuridik nd kuad€r

te DAP, Emerohet: U.D Shef i Sektorit p6r ShErbime me Qytetar€ nE kuad0r tE

DAP, jo mii gjat6 se 3 muaj nga dita e emOrimit.

II. Em€rimi i n0pun€sit civil bEhet nga data 01.02.2018

ARSYETIM

Meqen€se pozita e Shefit tE Sektorit p€r sh6rbime me qytetard, ka mbetur e lire pas

riorganizimit tii kesaj drejtorie, Organi mii i lart0 administrativ dhe pun6dhEn6s duke pas

parasysh kerkesen e Drejtorit te DAP dhe nevoj6n e parashtruar pdr menaxhimin,
-organizimin 

dhe mbik6qyrjen e pundve n0 Drejtorin€ ptir Administrat6 te Pergiithshme si

dhe aftdsitii profesionale dhe organizative tE z.Ardian Foniqi pasi q€ i njejti tani e nj€

koht! t6 gjate punon nE DAP, n0 mb6shtetje t€ nenit 30 paragrafit 4 t€ Ligjit per

Sh€rbimin Civil tti Republikiis sd Kosov€s w.03lL-149 vendosi si n0 dispozitivin e k0tij

vendimi.

UDH||ZIM MBI MJETIN JURIDIK: Ndaj k€tij vendimi mund td ushtrohet ankese nE

Komisionin komunal piir zgjidtrjen e kontesteve dhe ankesave n0 afat prej 30 ditdsh nga

dita e pranimit te k€tij vendimi.

Vendimi t'i dor6zohet:
- T€ emOruarit
- Nj€sisO sE personelit
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REPUBLIC OF KOSOVA. REPUBLIKA KOSOVA

KOMLINA E GJII-AIIIT
MUNICIPAL GJITAN - OPSTINA GNJILANE - GILAN BELEDIYESI

N6 baz€ t€ nenit 4 t€ udh€zimit administrativ i MASHT, Nr, 08/2014, procedurat

dhe kriteret e zgjedhjes se drejtorit dhe te z€venddsdrejtorit td institucionit edukativo-
arsimor dhe aft€sues, Kryetari i Komun€s merr kete :

VENDIM
PER EMERIMIN E KOMISIONIT PER INTERVISTIMIN DHE PERZGJEDHJEN E

KANDIDATEVE PEN POATEN : DREJTOR TE INSTITUCIONIT PARASHKOLLOR "
DARDANIA" NE GJILAN

I

Me k€t€ vendim, em€rohet komisioni p€r zhvillimin e procedurave tE rekrutimit
dhe p€zgjedhjen e kandidat€ve p€r pozit€n : Drejtor tE lnstitucionit Parashkollor -
gerdhes "Dardania" nd Gjilan, sipas konkursit te shpallur publik me dat€ 27.01.2018 nE

gazet€n "Zdri", nd kdte Pdrb6rje :

1. Xhelal Jetishi, Drejtor i Shkoll€s sE Mesme te Larte t€ Agrobiznesit
"Arb€ria" nd Gjilan, kryesues i komisionit

2. Lumnije Tahiri, Drejtor i Shkolles s€ Mesme t€ Lart€ Teknike "Mehmet

lsai" n6 Gjilan, andtare.
3. An6tari itret6 p6rcaktohet nga MASHT-|

II
Komisioni pergjegjes ka p€r detyrd menaxhimin e vler6simit, pergatitjen e list6s

s6 shkurter, p€rcaktimin e orarit t€ p€rzgjedhjes, vler€simin e rezultateve dhe propozimin
p$r listdn p€rfundimtare pr$rzgjedhflse e suksessh€m p6r kandidatin etj.

lil
Ky vendim hyne n€ fuqi nga data e n€nshkrimit nga ana e Kryetarit t€ Komunds'
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KOMUNA E GJILANIT
op5uNe GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

NT'S OFFICE/BASKAN OFISI

N0 baz6 t6 nenit 13 te LVL-s6 nr. O3lL-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 t0 Statutit to Komunes,

Kryetari i Komun6s s0 Gjilanit, merr kOt€:

1.

VENDIM
PER

PAGESEN E FATURAVE PER SHERBIMET E

OFRUARA NGA NT (PYLLA' GJILAN

Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare nO shumen prej l'147'50€

(njemijenjeqindedyzeteshtatd euro e p.t6dh.1.t. cent) ne_em6r t0 sherbimeve pdr dru tC

oftr*u per nxehjep6r kopshtin e femijdve "M0sonjdtorja Qiriazi" nd Gjilan'

pagesa b6het mbi bazgn e fatur€s nr. 66t2017/D e dt. 24.11.2017 t€ ldshuar nga NT "Pylla"

Gjilan meNRB: 70036508 NRF 600137089'

pagesa e mjeteve financiare sipas nenit 1 te ketij vendimi bdhet nga Kodi p6r subvencione

mbi bazen e marr6veshjes pei subvencionim te "M6sonjdtores Qiriazi" nr. 021911 te dt.

0r,1r.2017.

Bartja e mjeteve biihet nd xhirollogarin6:1150128706000179 ProCredit Bank.

Pjesd e ketij vendimi iishtO fabtrae cekur md lartd'

Zbatimine kittij vendimi e b0n6 zyrtari financiar nd kuaddr tE Drejtoris0 pOr Buxhet dhe

Financa.

Ky vendim hyn n6 fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendimi.

Vendimi i dor6zohet:
- Pa10s,

- DBF-se,
- Arkivit.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO
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REPUBLIKA E

REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNAE GJILANIT
MUNICIPALITY OF GJILAN - OPSTTNA GNJILANE - GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCEI-ARIJA PRESEDNIKA _ MAYOR'S OFFICE _ BSAKAN OFISI

N6 baz€ t6 nenit 13 t6 LVL-sE dhe nenit 78 tE StatutittE Komunes s€ Gjilanit, kryetari iKomunes

merr kEtC :

VENDIM
PER PAGESEN E RESUSEV NJEMoRE NE KUADER TE "FLAKES SE JANRIT" PER FESNVAU DRAMES

KOMBETARE " TALUA E FLAKES "

l. Me k6te vendim lejohet pagesa e resurseve njerzore per shfaq1en "Nje nate ne Hotel "

pjesmares nd Festivalin e Drames Kombdtare "Talija e Flakds" ne kuader td manifestimit

multikulturord "Flaka e Janarit " 2018 si ne vijim :

Atorsiia s00.00

Resiisori 3.000.00

Drarlaturgu 7s0.00

Skenografi 7s0.00

Kostirnograli /ia 7s0.00

Grirn.ParikLrer 250.00

Robaqepsia 250.00

Pdrzeiedh efek. muzikore 300.00

Dizainimi posterit 300.00

TOTALI 6.850.00

Kompenzimi material te bdhet nga mjetet qeveritare te ndara per mbulimin e

shpenzimeve per manifestimin multikultuiord "Flaka e Janarit " 2018 sipas vendimit

qeveritar6 Ur.bOlZ+ n€ vlerd prej 54.850.00 eur. t€ transveruara ne Komundn e Gjilanit

ne programin Kulture,Rini dhe Sport td ndn programit 10i651/8502712010O000i0820 ne

kategoiin e shpenzimeve subvencioneve dhe transvereve me Nr.06/41-1 te dates

17.01.2018.

Ky vendim hyn6 nd fuqi me aktin e ndnshkrimit nga kryetari Komunds sE Gjilanit

Gjilan 08.01.2018

SI
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RE,PUBLIKA E KOSOVE,S
II]]PUBI,IKA KOSOVA/IIT]i1'UBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDryESI

ZYRAE KRYETARIT
KANCELARTJA PRESEDNTKA - MAyOR',S OFFTCE - BA$KAN OFIS|

Ne pajtim me dispozitat e nenit 13, te Ligjit nr. 03/L-040 p6r Vetdqeverisjen Lokale,
($Gazeta zyrtare e Republikes se Kosovds" nr. 28 ,e dt:04 qershor 2008), td dispozitave
t0 nenit 78, paragrafi 1 t0 Statutit t€ Komunds s€ Gjilanit, 01 nr. 0L6-126211 td dt:
06.11.2014, Kryetari i Komun€s s0 Gjilanit pas shqyrtimit te Rekomandimit te Keshillit
Drejtues te Teatrit pOr anulimin e pjesOrishdm te Shpalljes publike m. 02-016-2018 te
datds 11.01.2018 lidhur me angazhimin me Kontrat€ pdr shdrbime t€ veganta t0
Udheheq€sit artistik td teatrit merr:

VENDIM

L. ANULOHET, pjes0risht Shpallje publike nr. 02-016-3545 e dat6s 11.01.2018,
Kontrat€ p0r shdrbime te veganta pdr pozit€n:

Udh6heqEs artistik i teatrit

Anulimi i Shpalljes publike nga pika 1 e ketij vendimi b0het p6r shkak t0 numrit td
vogdl te aplikant6ve pjes€marr0s ne shpallje.

3. Vendimi hyn nd fuqi me aktin e n6nshkrimit nga kryetari i Komunds.

Vendimi t'i dor€zohet:
- UD te drejtorit pdr Arsim
- Ti! publikohet n€ Ueb faqen zyrtare tE Komun€s.

ry
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA
KANCELARIJA PRESEDNIKA

E KRYETARiT
- MAYOR',S OI--FICE - BA$KAN OFISI

Ni f.iaz6 te nenit l3 tc LVL-sd nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 td Statutit te Komunes si dhe
te Vendirnit tE Kuvendit t€ Komunds sE Gjilanit 01. nr. 016-134652 td dates 02.12.2014 per
caktimin e lartesis€ s0 kompensimit rnujor pdr an€taret e komisioneve komunale td aksionardve,
kr5,etari i konrurres merr kete:

VENDIM
pilR pAGEsiiN n KoMpENSrMrr piin aNtrAREr E KoMrsroNEVE Til

FORMUARA NGA KUVENDI I KOMUNi]S Sii GJILANIT

1. Andtardt e komisionit komunaltd aksionareve nd PPP " Ecohigjiena" pdr pjes€n publike td
KRM "Higiiena".

1 Xhelal Jetishi 200,00€
2 PXuhadin }Ia,ziri 200,00€
2 Fatlil Gashi 200,00€

2. Kompensimi i andtar€ve td komisioneve do t€ bdhet pdr pun6n e kryer ne takimet e
komisioneve te aksionareve p6r muajin JANAR /2018 pdr kompanitd PPP" Ecohigjiena" pdr
pjesOn publike td KRM "Higjiena".

I(ornpensimi do td bdhet nga mjetet buxhetore per mallra dhe shdrbime - Drejtoria per
zhvillirn ekonornik.

POr zbatimin e kdtij vendimi kujdeset Drejtoria pdr Zhvillirn Ekonomik, nd€rsa ekzekrrtimin e
bene Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi i dor6zohet:
- DZI{E dhe
- DBFja

3.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPI-TBLIKA KOSOVA/REPTIBI,IC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
or,Srrua cNITLANE/rv{uNrcrpAL GITLAN/crLAN BELEDTvEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

N€ bazd td nenit 13 te LVL-sd nr. 03lL-040 dhe nenit 78 parugrafi 1 te Statutit te
Komun€s 01. nr. 016-126211 t0 dat€s 06.11.2014 si dhe nE zbatim t€ Vendimit te
Kuvendit tE Komunes se Gjilanit 01. nr. 016-84848 tC dat6s 16.08.2017 p6r Caktimin e

Lart€sisd s€ Kompensimit Mujor pOr An€taret e Komisionit Komunal t€ Aksionardve
NLP "Tregu", Kryetari i Komun€s sti Gjilanit, merr k6t6:

piilR pAGESiiN E MrErEvE FrNAXHliSptn.r,NtrAREr E KoMrsroNrr
KOMUNAL Tii AKSIONANEVN Nii NLP "TREGUO' SHA NE GJILAN

i. Iv'f* kiite vendim behet pagesa e mieteve financiare per anetaret e Komisionit te
utrsionareve pdr muajin JANAR I 2018, te si ne vijim:

I Driton Nuhiu 200"00 €
2 Alhulena Asllani 200,00 €
2 Fidan Kadriu 200,00 €

TOTALI 600.00 €

2. Pagesa e mjeteve financiare bdhet nga Kodi buxhetor mallra dhe sherbime te
Ilrejtorisd pdr Zhvillim Ekonomi duke u bartd ne xhirollogarin€ pdrkat€se td secilit
aksionare veg e veg.

3. Piese e k€tij vendimi €shte vendimi i KK-se 01. nr.016-84848 te dates 16.08.2017
pdr Caktimin e LartEsis6 se Kompensimit Mujor per Anetaret e Komisionit Komunal
te Alcsionareve NLP '.TREGU" SHA n€ Gjilan dhe procesverbalet per takimet e

mbajtura te kornisionit te aksionar€ve.

,4. Per zbatimin e vendirnit kujdeset Drejtoria per Zhvillim Ekonomik kurse
ekzei<utimin e tij e bene Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

5" Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendimi

\/entlinri i dor0zohet:
Anetareve
DZHE-s6.
Arliivit.
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REPUBLIKA N KOSOVSS
REPUI]LIKA KOSOVA/REPLIBI,IC OF KOSOVO

KOMUNA E GJII.ANIT
oT,Suua GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN/GIIAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

^ N0 baze te nenit 13 te LVL-sd nr. 03lL-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te Statutit t0 Komunds,
Kryetari i Komunds s€ Gjilanit, merr k€t€:

VENDIM

piiR pAGESEN B MJETEVE FINANCIAnp piin BoTIMIN E LIBRIT"KULTURA
POLITIKE E KOSOVES"

1. Me kete Vendim b€het pagesa e mjeteve financiare n0 shumdn prej 1700 €
(nj0mijeshtateqind euro) per Behar Hazirin, per botimin e librit "Kultura politike e Kosovds".

2. Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit I te ketij vendimi bOhet nga Kodi Buxhetor-
Subvencione i ZyrEs se Kryetarit t€ Komunes.

3. Bartja e mjeteve bOhet n€ em€r t0 Behar Hazirit n€ xhirollogarrnl:2017000017562269 TE,B
Bank.

4. Pjese e k€tij vendimi eshte Marreveshja p€r subvencionim.

5. Zbatimin e kdtij vendimi e bene Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e n6nshkrimit.

Vendimi i dor6zohet:

- DBF-sd

- Palds

- Arkivit


